
Uitspraak Toetsingscommissie INSOLAD 

 

2019/9 

Zonder mondelinge behandeling. 

 

De procedure: 

Op [ … ] heeft Verzoeker een toetsingsverzoek ingediend dat betrekking heeft op gedragingen van 

de Curator en het INSOLAD-lid. De Curator en het INSOLAD-lid hebben bij brief van [ … ] verzocht 

om Verzoeker in zijn verzoek niet-ontvankelijk te verklaren.  

 

Onderwerp van en toelichting op het toetsingsverzoek: 

Op [ … ] is [ … ] in staat van faillissement verklaard. De Curator is aangesteld als curator. Het 

INSOLAD-lid is een kantoorgenoot van de Curator en heeft namens de Curator werkzaamheden in 

het faillissement van [ … ] verricht. Verzoeker is betrokken geweest bij een transactie die voor het 

faillissement van [ … ] heeft plaatsgevonden met [ … ]. 

 

Overwegingen en motivering van de beslissing: 

De Curator is geen (adspirant-)lid van Insolad, zodat over haar handelen niet kan worden geklaagd. 

Voor zover over het handelen van de Curator wordt geklaagd, zal Verzoeker in zijn verzoek niet-

ontvankelijk worden verklaard.  

 

Het INSOLAD-lid heeft namens de Curator in haar faillissement gehandeld. Op grond van art. 4 lid 5 

Toetsingsreglement kan de Toetsingscommissie een verzoeker onder andere in zijn verzoek niet-

ontvankelijk verklaren indien de gedraging ter beoordeling is voorgelegd aan – of naar het oordeel 

van het Panel meer geëigend is om te worden voorgelegd aan – een andere (toezichthoudende of 

rechtsprekende) instantie. Verzoeker heeft met betrekking tot het INSOLAD-lid over dezelfde feiten 

ook geklaagd bij Orde van Advocaten te [ … ] en bij de rechter-commissaris in het faillissement. De 

Toetsingscommissie zal Verzoeker daarom niet-ontvankelijk verklaren in zijn verzoek.  

 

Beslissing: 

De Toetsingscommissie verklaart Verzoeker niet-ontvankelijk in zijn verzoek. 

(Toetsingscommissie INSOLAD 25 juli 2019) 

 


